§. 23. Quod si ergo tota superficies Terrae hoc modo repraesentetur, mappa referet parallelogramum, cuius longitudo erit peripheriae totius Aequatoris $= 2\pi$ aequalis; latitudo autem utrinque ab Aequatore ad distantiam $= 1$ extenditur, unde area totius rectanguli erit $= 4\pi$, quae aequatur areae totius superficie sphaericæ. In talibus igitur mappis omnes Terræ regiones vera quantitate exhibebuntur, quanquam eorum figura plurimum a veritate aberret. Semper enim area cuiusque regionis hoc modo in plano repraesentatae aequalis erit areae eiusdem regionis in superficie Terræ; unde tales mappæ inserunt diuersis Terræ regionibus secundum veram quantitatatem inter se comparandis, quod commodissime praefabritur per gradus vel milliaria quadrata, dum singulis gradibus Aequatoris quindecim milliaria germanica tribuuntur.

Hypothesis II.

Quæ regiones minimæ in Terra per similes figuræ in plano exhibentur.

§. 24. Quo similitudo ista obseruetur ante omnia necesse est, ut ubique Meridiani ad Parallelos normales statuantur, quam ob rem ambae formulae differentiales, quas integrabiles reddi oportet, erunt utriusque supra §. 12. fuit inuentæ.

$$\begin{aligned} dx &= m du \cos. \Phi + n dt \sin. \Phi \text{ et} \\ dy &= m du \sin. \Phi - n dt \cos. \Phi \end{aligned}$$

Hinc autem frant elementa

$PQ = du \sqrt{pp+rr} = mdu$ et $PR = dt \sqrt{qq+ss} = ndt$.
angulus vero QPR has formulæ iam redditus est rectus.

Tab. I.
Fig. 3.

§. 25. Cum igitur rectangulum P Q R S simile esse debet rectangulo $p q r s$, necesse est ut fiat $PQ:PR = p:q$ et $PR:PS = q:r$. Hoc est $m:n = 1:\cos u$, ideoque $n = m \cos u$, quare binae nostrae formulae differentiales erunt :

$$\begin{aligned} dx &= m d u \cos \Phi + m d t \cos u \sin \Phi \text{ et} \\ dy &= m d u \sin \Phi - m d t \cos u \cos \Phi. \end{aligned}$$

§. 26. Totum ergo negotium hoc reducitur, ut indicitur, quales functiones ipsarum t et u pro m et Φ assumi debeant, ut ambae istae formulae integrabiles reddantur. Quoniam autem supra posuimus $p = m \cos \Phi$ et $r = m \sin \Phi$, breuitatis gratia has litteras p et r introducamus, ut habeamus has duas aequationes :

$$\begin{aligned} dx &= p d u + r d t \cos u \text{ et} \\ dy &= r d u - p d t \cos u \end{aligned}$$

et iam quaeritur, quales functiones ipsarum t et u pro litteris p et r accipi debeant, ut ambae istae formulae integrabiles evadant, ubi quidem statim casus Mapparum Hydrographicarum se offert, quippe quo sumi debet $p = 0$ et $r = \frac{1}{\cos u}$. Alios autem casus hic divinando non tam facile elicere licet.

§. 27. Ex notis autem integrabilitatis conditionibus requiritur ut sit

$$\left(\frac{dp}{dt}\right) = d\left(\frac{r \cos u}{du}\right) = -r \sin u + \cos u \frac{dr}{du} \text{ et}$$

$$\left(\frac{dr}{dt}\right) = -d\left(\frac{p \cos u}{du}\right) = p \sin u - \cos u \frac{dp}{du},$$

ex quorum posteriore fit $\frac{dp}{du} = p \tan u - \frac{dr}{dt \cos u}$. Quare cum sit $dP = du \left(\frac{dp}{du}\right) + dt \left(\frac{dr}{dt}\right)$, hinc nascitur ista noua conditio :

$$dp = p d u \tan u - \frac{dr}{dt} \cdot \frac{du}{\cos u} - r d t \sin u + \frac{dr}{du} d t \cos u$$

quae per $\cos u$ multiplicata, et termino p ad alteram partem partem translato fit

$$dp \cos u = p d u \sin u = -r d t \sin u \cos u + \left(\frac{dr}{du}\right) d t \cos u^2 - \left(\frac{dr}{du}\right) d u$$

ubi, quia membrum sinistrum sponte est integrabile, etiam dextrum

183) 149 (88

dextum ad integrabilitatem perduci debet, querendo scilicet
proximam functionem ipsarum x et y .

§. 28. Hanc ob rem etiam viam inire oportet has for-
mulas resoluendi. Postquam autem difficultates probe perpen-
dici, duplex se mihi obtulit methodus hoc negotium confici-
endi, quarum altera suppeditat innumerabiles solutiones parti-
culares, altera vero me ad solutionem generalissimam perduxit.
Hab. igitur ambas methodos, quibus Analysi circa functiones
quarum variabilium versanti insignia incrementa afferi viden-
tur, hic accuratius euoluam.

Methodus particularis resoluendi aequationes differentiales

$$dx = p \, du + r \, dt \cos u, \quad dy = r \, du - p \, dt \cos u.$$

§. 29. Quoniam ambae functiones p et r utramque va-
riabilem u et t inuoluunt, utramque producto ex functione
ipsius u in functionem ipsius t aequalem statuamus. Sit igitur
 $p = UT$ et $r = V\Theta$; existentibus U et V functionibus solius u ,
 T vero et Θ functionibus solius t , sicque habebimus has duas
formulas differentiales integrabiles reddendas :

$$\text{I. } dx = UT \, du + V\Theta \, dt \cos u.$$

$$\text{II. } dy = V\Theta \, du - UT \, dt \cos u.$$

§. 30. Hinc iam duplicitate modo tam valor ipsius x quam
ipsius y per formulas integrales exhiberi poterit. Si enim
quantitas t vt constans spectatur, ideoque posteriora membra
cuanescant, ex prioribus colligetur:

$$x = T \int U \, du \text{ et } y = \Theta \int V \, du$$

Si autem quantitas u pro constante habeatur, ex posteriori-
bus membris fieri:

$$x = V \cos u \int \Theta \, dt \text{ et } y = -U \cos u \int T \, dt$$

atque

atque hi gemini vtriusque valores inter se aequales esse debent,
vnde pro x hanc adipiscimur aequationem: